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FORORD AF POLITIDIREKTØREN

Det forebyggende og tryghedsskabende arbejde er afgørende vigtigt. Det handler nemlig om, hvordan vi hindrer, at kriminalitet bliver begået, og 

hvordan vi sikrer, at det er trygt og sikkert at bo, leve og færdes på Vestegnen. 

I Årsrapport 2024 kigger vi tilbage på nogle af vores mange tryghedsskabende og forebyggende indsatser og initiativer i året, der er gået -

tryggere skoleveje, forebyggende oplæg om fyrværkeri og svindel på nettet, lommebamsevenner, pris til ildsjæle, dusør til modige borgere og 

ikke mindst uddeling af legater til blandt andet at hjælpe børn og unge, der har brug for et skub i den rigtige retning. I 2024 blev der uddelt fire 

legater på i alt 200.000 kr. til tre drenge og 20 skoleklasser. Det er så meningsfuldt at kunne gøre en ekstra indsats for at forbedre vilkår og 

muligheder for et godt og trygt liv for vores børn og unge. 

Kim Christiansen

Politidirektør
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Fælles om forebyggelse og tryghed – også i 2025

Forebyggelse hviler på et godt og tæt samarbejde med 

blandt andre kommuner og borgere. Vi samarbejder både 

i Lokalråd og Kredsråd, men også i det daglige, hvor det 

tætte samarbejde mellem lokalpoliti og kommunernes 

medarbejdere sikrer, at udfordringer håndteres hurtigt. 

Det gode samarbejde og det tætte fællesskab gør en 

forskel, og det ser jeg meget frem til at fortsætte i 2025, 

hvor vi også fortsætter arbejdet for tryghed og sikkerhed, 

for forebyggelse, opklaring og strafforfølgning af 

kriminalitet - og alle de andre opgaver, der skal være med 

til at gøre det trygt og sikkert på den københavnske 

vestegn. 



1 OM KØBENHAVNS VESTEGNS

POLITI



Københavns Vestegns Politi dækker 11 

kommuner: Albertslund, Ballerup, Brøndby, 

Gladsaxe, Glostrup, Herlev, Hvidovre, Høje-

Taastrup, Ishøj, Rødovre og Vallensbæk.

I politikredsens 11 kommuner er der omkring 

439.000 borgere.

Der er omkring 900 ansatte i Københavns 

Vestegns Politi.

I 2024 ringede borgere omkring 106.000 gange til 

Københavns Vestegns Politis Servicecenter. 

Operatørerne i Servicecentret er først på linjen, når man 

ringer til 114 eller 4386 1448. 

Det er både politifolk og administrative medarbejdere, 

som i hverdage og weekender håndterer de mange 

opkald om alt fra tyveri, indbrud og svindel til knallertræs, 

mistænkelige personer og trafikuheld. 

106.883 OPKALD TIL VESTEGNEN I 2024

KØBENHAVNS VESTEGNS POLITI – LIDT OM KREDSEN
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Når borgerne har brug for vores akuthjælp og ringer 112, er vi der hurtigt. I 2024 havde vi en gennemsnitlig responstid på 

08:03 minutter, hvilket er den hurtigste responstid i landet. Det viser en opgørelse over politikredsenes responstider i 2024. 

Responstiden måles fra et opkald er modtaget, til første politipatrulje er helt fremme på stedet. 

Responstiden regnes i 15 kategorier, hvor en borger har brug for hurtig hjælp – fx ved overfald/slagsmål, husspektakler, 

spirituskørsel, røveri, igangværende indbrud, ulykker, færdselsuheld og personredning. 

LANDETS HURTIGSTE RESPONSTID: FREMME PÅ CIRKA 8 MINUTTER

Københavns Vestegns Politi sendte i 2024 over 37.000 patruljer til opgaver for borgerne i vores 11 kommuner. Det kan 

handle om at opretholde tryghed eller om kriminalitet mod ting, dyr eller miljø – men oftest står der en borger med behov for 

hjælp i den anden ende. For eksempel efter en ulykke, kriminalitet eller noget mistænkeligt i kvarteret. 

Ofte kan opgaven løses af én patrulje, andre gange kræver det mere mandskab eller specielle kompetencer – fx 

tjenestehunde, betjente med lokalt kendskab, efterforskere, færdselsbetjente – eller en indsatsleder til at koordinere en 

større indsats med brand- og redningsvæsen.

37.901 PATRULJER TIL OPGAVER PÅ VESTEGNEN
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I 2024 kørte alle Københavns Vestegns Politis køretøjer 2.334.862 millioner kilometer. Alene det udrykkende døgnberedskab, 

som altid er på arbejde med patruljer, hunde, indsatsledere og færdselsbetjente, tegnede sig for 1.2 millioner kilometer. De 

resterende kilometer blev kørt af lokalpolitipatruljer, mobile politistationer, sagsbehandlervogne, fotovogne og andre 

tjenestekøretøjer. 

Oven i det skal lægges lokalpolitiets patruljer på cykel og til fods i boligområder, bycentre og indkøbscentre og besøg hos 

borgere, butikker og skoler. Vores betjente er på gaden døgnet rundt og rykker ud året rundt med fokus på, at det skal være 

trygt og sikkert for alle at bo, leve og færdes på Vestegnen. 

Der er også grønt fokus – blandt andet med el-sagsbehandlerbiler.

2.3 MILLIONER POLITIKILOMETER I BYER, BOLIGOMRÅDER OG PÅ VESTEGNENS VEJE



Politidirektøren samarbejder med borgmestrene i politikredsens 11 kommuner om mål for politiindsatsen i kredsen. 

Det sker i Kredsrådet, som er det politiske og strategiske niveau i det kriminalitetsforebyggende samarbejde for hele 

politikredsen.

Borgmestrene på Vestegnen mødes med politidirektøren ca. fire gange årligt, hvor de i fællesskab bl.a. drøfter 

samarbejdet mellem politiet og lokalsamfundet og holder et vågent øje på kriminalitetsudviklingen på Vestegnen. 

Politidirektør Kim Christiansen er formand for Kredsrådet. Borgmester i Brøndby Kommune, Maja Højgaard, er 

næstformand.

En af politiets kerneopgaver er at forebygge kriminalitet. Vi arbejder med forebyggelse hver dag, og i fællesskab 

med andre i samfundet arbejder vi for at skabe tryghed og standse kriminalitet. Her spiller Lokalrådet en vigtig rolle, 

for det er her, at ledere fra lokalpoliti og kommune tilrettelægger det forebyggende samarbejde.

Lokalrådene drøfter også lokale problemområder, som berører borgere, erhvervsliv og andre lokale aktører, og 

lokalrådsarbejdet sikrer, at politi og kommune er på forkant, kan handle hurtigt og koordinere indsatser. Det gør, at 

vi kan sætte samlet ind og løse lokale problemer i fællesskab.
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I politikredsen ligger 21 ud af S-togsnettets i alt 84 stationer, og derfor er der i kredsen stort fokus på målrettet og 

tryghedsskabende patruljering på stationer og i tog. Det skal være trygt at tage toget – også efter mørkets frembrud. 

Indsatsen på stationer og i tog foregår på forskellige toglinjer, på forskellige stationer og på forskellige tidspunkter af døgnet 

– og så arbejder vi både uniformeret og i civil. 

TOGSTATIONER

KREDSRÅDET – KRIMINALITETSFOREBYGGENDE INDSATS PÅ STRATEGISK NIVEAU

LOKALRÅDET – FOREBYGGENDE ARBEJDE I FÆLLESSKAB



DU KAN FØLGE VORES ARBEJDE

Du kan følge Københavns Vestegns Politi på Facebook, politi.dk, 

X og LinkedIn, hvor vi fortæller om vores arbejde. 

Vi giver gode råd til at forebygge kriminalitet, vi fortæller om 

særlige indsatser og kampagner – og vi beder også engang 

imellem om hjælp i forbindelse med fx. savnede personer og 

efterlyste, formodede gerningsmænd. 

FIND OS HER

Facebook

Politi.dk
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UDVALG AF FOREBYGGENDE OG

TRYGHEDSSKABENDE INDSATSER

OG INITIATIVER I 2024



Når politiet rykker ud, er mindre børn jævnligt involveret på den ene eller anden måde. De kan være direkte impliceret eller have overværet 

noget ubehageligt, og hele situationen kan gøre dem utrygge. Politifolk viser altid en særlig omsorg og gør deres bedste for at hjælpe dem i 

situationen. For at kunne tale om noget andet mere positivt, der kan flytte fokus fra den ubehagelige situation, medbringer betjentene på 

Vestegnen nu små politibamser til de mindste.

EN LILLE POLITIBAMSEVEN TIL BØRN I SVÆRE SITUATIONER

Bamser fra borgere til børn

En bamses rejse starter hos en velmenende strikke- eller hæklekyndig borger og ender hos et barn. Københavns Vestegns Politi har 

allerede fået over 150 politibamser – blandt andet af en lokal borger fra Herlev og hendes 86-årige mor, som har strikket de hjertevarme 

tøjdyr. Bamserne er nu med på patrulje for at gøre en forskel for børn på Vestegnen.

Hvis du, dine børn eller andre i familien har lyst til 

at forvandle garnrester til små politibamser i 

lommestørrelse, tager vi meget gerne imod dem 

på politigården i Albertslund, Birkelundsvej 2. 

Se meget mere på politiets hjemmeside.

Andre politikredse har efter idé fra Nordjyllands 

Politi også taget den lille lommebamse til sig med 

gode erfaringer.

5

https://politi.dk/om-politiet/virksomheden/bamselommevenner


POLITIDIREKTØRENS PRIS: POLITIET HÆDREDE DIALOG MOD VOLD

I 2024 blev Politidirektørens Pris uddelt for anden gang. Denne gang var det nonprofitorganisationen Dialog mod Vold, der modtog 

prisen for et særlig godt samarbejde med Københavns Vestegns Politi om at hjælpe voldsudøvere. 

Politidirektørens Pris gives årligt til en borger, forening eller andre, som har gjort en særlig indsats inden for de formål i samfundet, politi 

og anklagemyndighed arbejder for.

Dialog mod Vold modtog prisen for sin dedikerede indsats med at forebygge partnervold og vold i familier og for et særlig godt 

samarbejde, hvor Københavns Vestegns Politi kan henvise voldsudøvere direkte til psykologbehandling hos Dialog mod Vold.

Efter samarbejdet blev indledt i 2022 har et specialiseret team hos Københavns Vestegns Politi, som dedikeret arbejder med vold i 

nære relationer, henvist cirka 30 voldsudøvere til Dialog mod Volds psykologer.

Straf og hjælp kan sagtens gå hånd i hånd

Politiet har et traditionelt fokus på det strafferetlige, hvor en gerningsmand bliver efterforsket, retsforfulgt og straffet på traditionel vis, og 

hvor offeret bliver tilbudt hjælp.
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Men nu går indsatsen over for voldudøvere i nære relationer på et 

ekstra ben. For sideløbende med et retsligt efterspil kan det 

specialiserede team gå i dialog med voldsudøveren og akut henvise 

til Dialog mod Vold, hvis pågældende ellers er motiveret for at gå i 

terapi for at bryde sin voldelige adfærd.

Og straf og hjælp kan sagtens gå hånd i hånd, fordi et eventuelt 

retsligt efterspil og en psykologbehandling kører i to helt adskilte 

spor, hvor både politi og psykologer har tavshedspligt over for 

hinanden.



Politiet stod i august klar ved størstedelen af skolerne på Vestegnen for at 

øge opmærksomheden på elevernes trafiksikkerhed.

Hver morgen før første skoletime stod betjente klar til at informere og vejlede 

elever og forældre om, hvordan børn og unge kan færdes sikkert i trafikken.

Fokus var blandt andet på sikker færden på cykel og til fods, vigtigheden af 

at være synlig i trafikken og korrekt brug af cykelhjelm. Og så var et af 

rådene også at træne med sit barn på skolevejen i god tid før skolestart. 

Bilister under lup

Der blev også holdt ekstra øje med bilisterne ved skolevejene for at sikre 

hensynet til de unge trafikanter, der kan være lidt usikre i trafikken efter en 

lang sommerferie.

EKSTRA FOKUS PÅ TRAFIKSIKKERHED VED SKOLESTART
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SKULDERKLAP TIL SKOLEPATRULJERNE

I januar var det ”Den sureste uge”, hvor vi anerkender de børn og unge, 

som frivilligt står tidligt op for at hjælpe deres klassekammerater trygt og 

sikkert over skolevejene hver eneste morgen – uanset vejret. 

I løbet af januar besøgte vores lokalpoliti en række skoler i kredsen for at 

støtte op om og takke for skolepatruljernes arbejde. 

Og den 31. januar fik Lindehøjskolen i Herlev en anderledes oplevelse, 

hvor daværende borgmester Thomas Gyldal Petersen sammen med 

blandt andre politiinspektør Allan Nyring, der er leder af lokalpolitiet i 

Københavns Vestegns Politi, flankerede morgenens skolepatrulje. 



HAR DIT BARN LYS PÅ CYKLEN?
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Kampagnen ’Jeg husker lygterne’, har fokus på at blive set i mørket på vej til og fra skole. Derfor besøgte lokalpolitiet og færdselsafdelingen i 

uge 2 og 3 en lang række vestegnske skoler for at tjekke cykellygter og tale om synlighed i mørket og gode trafikvaner. 

Det kan være svært for bilister at se cyklister i mørke, regn, sne eller tåge. Så jo mere dit barn lyser op, desto bedre. Sørg for, at dit barns cykel 

har kraftige lygter, der kan ses på lang afstand.

I lygtetændingstiden, som er fra solnedgang til solopgang, skal cykler have en hvid lygte foran og en rød lygte bagpå. Lyset skal kunne ses 

tydeligt på mindst 300 meters afstand og skal være synligt fra siden. Reflekser på cykel, tøj og cykelhjelm er også en god idé.

Kampagnen startede i november med, at omkring 90 skoler i de 11 vestegnskommuner fik plakater til at minde børn og forældre om cykellys i 

vintermørket. Sidst i december fik skolerne materiale til Aula med information om politiets besøg i januar. 

Vestegnens Trafiksikkerhedsråd

Det er femte år i træk, at Vestegnenes Trafiksikkerhedsråd sætter fokus på synlighed i trafikken for unge, bløde trafikanter og deres forældre.

Vestegnens Trafiksikkerhedsråd samarbejder desuden om trafiksikkerhed ved skolestart, færdselskurser for femte klasser, cykel- og gåprøver 

på skolerne og drøfter vejtekniske forhold på hele Vestegnen.

Vestegnens Trafiksikkerhedsråd er et fast samarbejde med alle 11 kommuner i politikredsen, politiets færdselsafdeling og lokalpolitiets 

forebyggelsessekretariat.



TRYG HJEMME, TRYG PÅ NETTET: LOKALPOLITIET RULLEDE UD MED GODE RÅD OM FUP, SVINDEL, INDBRUD

OG TYVERI

Svindlere bruger snedige metoder for at snyde deres ofre, særligt ældre, til at udlevere kreditkort og koder, hvilket hurtigt kan resultere i, at 

bankkontoen bliver tømt. De ringer ofte og udgiver sig for at være fra banken eller politiet og overtaler ofrene til at overføre penge til en 

’sikker konto’, som blot viser sig at være svindlernes egen. Politiet ser en del anmeldelser om den type svindel. Derfor rykkede

lokalbetjentene i november og december ud i de 11 kommuner på Vestegnen med råd og hjælp. 

Lokalbetjentene gav også lavpraktiske råd til at gøre livet surt for indbrudstyve, der er særligt aktive i juletiden, og til at undgå at blive snydt 

ved andre typer af svindel – fx onlinekøb, hvor varen aldrig leveres, selvom pengene er betalt.

Smæk røret på, hvis det handler om penge

Banken eller politiet vil aldrig bede dig udlevere konto- eller kreditkortoplysninger over telefonen – og de sender heller ikke nogen ud for at 

hente dit kort eller kode, så hvis du får et uventet opkald, der handler om dine penge eller konto, har du sandsynligvis en svindler i røret. 

Smæk på, hvis nogen beder om dine private oplysninger. Og hvis nogen møder op hjemme hos dig, så luk dem ikke ind, og giv dem aldrig 

kort eller kode. Ring hellere til politiet, så vi kan undersøge sagen. 
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Skræm tyven væk

I juletiden står mange hjem tomme, og det kan tiltrække indbrudstyve. Men tre enkle tiltag kan hjælpe med at skræmme tyven væk:

• Tænd lys

• Lav aftaler med dine naboer

• Kontakt straks politiet, hvis du ser noget mistænkeligt

Lys virker afskrækkende, så sørg for, at din bolig er oplyst både ude og inde i de mørke timer, så den ser beboet ud, også når du ikke er 

hjemme. Og så er naboskab, hvor man holder øje med hinandens boliger, også en god måde at gøre kvarteret mindre attraktivt for tyve.



FOKUS PÅ FYRVÆRKERI: POLITI OG BRANDVÆSEN

RYKKER UD PÅ SKOLER

Fyr den af med respekt: Frem mod nytår besøgte politi og 

brandvæsen skoler på Vestegnen for at tale om fyrværkeri med 

eleverne. 

På Vestegnen målrettede politi og brandvæsen en 

oplysningskampagne mod de 11-12 årige skoleelever i 5. og 6. 

klasserne, fordi de nærmer sig en alder med fare for fyrværkeriskader.

Hver fjerde fyrværkeriskade rammer nemlig et barn under 15 år.

Lokalpolitiet sendte informationsmateriale til lærere, elever og 

forældre på over 80 grundskoler på Vestegnen, og en stribe skoler fik 

besøg af politi og brandvæsen for at tale med de unge om, hvilke 

regler, der gælder, og hvordan de unge nemt kan undgå skader på sig 

selv og andre.

Det er først og fremmest øjnene, fyrværkeriskaderne går ud over, 

skarpt efterfulgt af håndskader og andre brandsår.

Hele 75 procent af dem, der måtte på hospitalet sidste nytårsaften, 

bar ikke beskyttelsesbriller. Men dem, der gjorde, slap med markant 

mindre skader.

Derfor er de fem enkle fyrværkeriråd stadig vigtige:

• Brug altid beskyttelsesbriller

• Hold aldrig tændt fyrværkeri i hånden

• Gå aldrig tilbage til en fuser

• Hold sikkerhedsafstanden og læn dig ikke ind over fyrværkeriet

• Brug kun godkendt og aldrig hjemmelavet eller ulovligt fyrværkeri
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2.049 GENSTANDE BLEV INDLEVERET

UNDER FRIT LEJDE

I hele november 2024 var der frit lejde for 

indlevering af ulovlige våben, og resultatet 

har været rekordstort på landsplan med hele 

35.531 indleverede våbeneffekter. Heraf 

modtog Københavns Vestegns Politi i alt 

2.049 genstande. 

Ved politigården i Albertslund blev der nemlig 

i løbet af hele aktionen afleveret 612 

blankvåben, 580 andre våbentyper som 

peberspray og lignende, 66 hardball-, signal-

og luft- eller fjedervåben og 27 antikke våben. 

Dertil kommer ikke mindre end 755 

skydevåben fordelt på 543 geværer, 205 

pistoler eller revolvere, syv automatvåben 

som fx maskinpistoler. Alt sammen noget, der 

kunne risikere at falde i de forkerte hænder. 

En række af de afleverede våben og 

genstande afventer nu vurdering fra 

Nationalmuseet, der muligvis har interesse i 

at bevare dem som historiske genstande.

Selvom frit lejde-ordningen nu er afsluttet, 

opfordrer politiet fortsat til, at man kontakter 

politiet på telefon 114, hvis man finder et 

våben, fx i forbindelse med rydning af et 

dødsbo.

15



..

VI TESTER STRØMPISTOLER
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Den 1. december kom strømpistoler for første gang nogensinde med i politiets bælter i tre politikredse: Københavns Vestegns 

Politi, Nordjylland Politi og Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi. 

Politibetjentene i de tre politikredse skal efter planen have strømpistolen med i bæltet frem til juli 2026, hvorefter det skal 

besluttes, om - og i så fald hvordan - strømpistolen skal implementeres i hele politiet. 

Under pilotperioden bliver der løbende og systematisk indsamlet data om politiets brug af strømpistolen, ligesom der løbende 

evalueres på effekten af strømpistolen, og hvordan politibetjentene oplever det nye magtmiddel.

Du kan læse mere på politi.dk

Foto: Rigspolitiet

https://politi.dk/rigspolitiet/nyhedsliste/nu-tager-politiet-stroempistolen-i-brug/2024/11/28


..

SÆRLIG INDSATS OMKRING TYVERI FRA HÅNDVÆRKERBILER
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Siden februar har en fælles sjællandsk efterforskningsgruppe under 

Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi haft et særligt fokus på omrejsende 

kriminelles aktiviteter på tværs af politikredsgrænser.

Tyverier fra håndværkerbiler kan være en bekostelig affære for den 

håndværker, det går ud over. Efter to år med et markant fald, steg 

tyverierne fra varebiler igen på Vestegnen. 

Efter næsten 1.000 tyverier fra vare- og lastbiler på Vestegnen i 2019, 

dykkede antallet årene efter til under det halve. Men så begyndte det igen 

at gå den forkerte vej i 2023 og 2024. 

Fem konkrete råd til at sikre varebiler udarbejdet af politi, 

brancheforening og erhvervsorganisationer:

1. Installer bedre låse på bilen og lås værktøjet inde i kasser eller bag 

stålsikring i varerummet.

2. Parker bilen i områder med god belysning og på en måde, så det er 

svært at komme til bilens side- og bagdør.

3. Mærk dit værktøj med firmanavn, DNA-mærkning/usynlig mærkning og 

brug eventuelt GPS-sporing.

4. Sæt skilte på bilen, der viser sikringen af bilen og mærkningen af 

indholdet.

5. Hav en opdateret liste over dit værktøj, så politiet har bevis, når 

tyvekosterne findes.

Se flere råd og en info-video på www.stopindbrud.dk.



I løbet af 2024 har en række modige borgere modtaget dusør for deres 

helt ekstraordinære indsats i hændelser, der handlede om blandt andet 

ældresvindel, brand og livreddende førstehjælp i forbindelse med 

færdselsuheld.

Fælles for alle dem, der har modtaget dusør, er, at de har taget modige 

beslutninger, har reageret, grebet ind og bistået medborgere eller 

myndighederne i en utryg situation, en ulykke eller ved en forbrydelse. 

Dusørmodtagerne blev inviteret ind på politigården til et særligt 

arrangement, hvor de blev hædret med dusør og anerkendelse og fik 

fremvist blandt andet vagtcentral, køretøjer og hunde. 

Fik standset svindel mod ældre

Svindel mod ældre, som franarres bankoplysninger, kreditkort og koder 

af falske ’bank-’ eller ’politifolk’ har været et stigende problem, og i to af 

årets dusørsager lykkedes det at få sat en stopper for svindlen. 

I den ene dusørsag fik en ansat i en forretning i Rødovre mistanke til en 

mand, som forsøgte at købe varer for et stort beløb. Det viste sig, at han 

var i færd med misbruge stjålne dankort. Manden blev efterfølgende 

idømt 1 ½ års fængsel for at have bedraget en række ældre borgere for 

over en halv million kroner. De ældre borgere blev narret til at udlevere 

deres betalingskort og pinkode, som så efterfølgende blev misbrugt i 

både kontantautomater og butikker.

I den anden sag opstod der mistanke om, at noget var på færde hos 

naboen, hvor en fremmed mand fik udleveret en kuvert af 

dusørmodtagerens ældre nabo. Det lykkedes at få manden anholdt med 

den ældre mands kreditkort og kode på sig. Det viste sig, at 

gerningsmanden havde udgivet sig for at være fra en sikkerhedstjeneste 

for at få kort og kode.

DUSØR TIL MODIGE BORGERE
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Københavns Vestegns Politi har i 2024 i perioder næsten dagligt fået anmeldelser om såkaldt ’kontaktbedrageri’ fra ældre medborgere, 

hvor drevne svindlere ringer til ældre medborgere, udgiver sig for at være fra ’banken’ eller ’politiet’ og påstår, at deres konto skal spærres, 

fordi den er ved at blive lænset.

De dygtige svindlere overtaler deres ældre offer til eksempelvis at flytte penge fra deres egen konto til en ’sikker konto’ hos ’banken’ eller 

’politiet’ eller til at aflevere kreditkort og PIN-kode til et ’bud fra banken.’ Derefter forsvinder pengene ned i kriminelles lommer.

Fælles for ofrene er, at de i gennemsnit er i 80’erne, oftest er kvinder, bor hjemme trods høj alder og har et godt ’gammelt’ navn som 

Hanne, Birgit og Lis – eller Jørgen, Kaj og Henning. Og så har de alle snakket i telefon med en dygtig svindler mellem klokken 10 og 18, 

hvor de fleste fupopkald sker.

De gode råd: Hjælp dine forældre og bedsteforældre mod svindlere

Tal gerne med dine ældre i familien om disse svindelnumre. Fortæl dem, at det rigtige politi siger, at de skal lægge røret på, hvis nogen vil 

tale om deres penge, konti, kreditkort, koder og MitID – og at de ikke må oveføre penge til andre eller udlevere kort og PIN-kode til nogen, 

som siger de er fra banken, politiet, kommunen eller andre steder.

Smæk røret på hurtigt, for jo længere samtalen er, desto større risiko for at blive forvirret og manipuleret dybere ind i dygtige svindleres 

edderkoppespind af velfortalte løgne.

En rigtig bank spærrer automatisk en kundes kreditkort ved mistænkelige transaktioner og underretter derefter kunden. Banken vil aldrig 

bede om at få selve kreditkortet eller den personlige PIN-kode. 

Vi ser frem til flere dusøroverrækkelser i 2025
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EJNER CHRISTIAN CHRISTENSENS FOND GIVER EN HALV MILLION TIL AT BEKÆMPE

NARKO

Ejner Christian Christensens Fond, som politikredsen bestyrer, støttede i 2024 syv initiativer med samlet godt en halv million kroner. De syv 

initiativer arbejder hver især aktivt med at bekæmpe narkotika, misbrug og afhængighed på Vestegnen. 

Lidt om fonden

Ejner Christian Christensen fra Ishøj testamenterede omkring 4,7 millioner kroner til Københavns Vestegns Politi til bekæmpelse af 

narkohandel, og politikredsen oprettede en fond, som siden 2020 har uddelt legater for omkring 1,2 millioner kroner i overensstemmelse med 

hans ønske.

Fondens bestyrelse består af Københavns Vestegns Politis politidirektør, chefpolitiinspektør, stabschef samt den borgmester, som er 

næstformand i Kredsrådet. Det bliver igen muligt at søge fondsmidler i 2025. 

Se mere på politi.dk/kbhvfond

1. Infotainment og podcast om puffbars

Vallensbæk Kommune er tildelt 100.000 kr. til at oplyse unge om farerne ved puffbars og ulovlige stoffer blandt andet gennem engagerende 

og interaktive formater som podcasts.

2. Infotainment om narkotika - "No drugs på Vestegnen"

Formidlingskompagniet Act-On-It er tildelt 120.000 kr. til at skabe opmærksomhed omkring narkotikamisbrug og dets konsekvenser 

gennem teaterforedrag på ungdomsuddannelser på Vestegnen.

I 2024 har følgende initiativer modtaget støtte fra fonden
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3. Støtte til netværk for forældre til unge på afveje

Foreningen Forældre Til Unge på Afveje (FTUA) i Herlev er tildelt 20.000 kr. til at udbrede og styrke foreningens netværk for forældre med børn, 

der er på vej ud i misbrug, for at give dem støtte og vejledning.

4. Infotainment om narkotika

NEXT Vestskoven Gymnasium i Albertslund er tildelt 37.500 kr. til at informere gymnasiets elever om narkotikas farer og konsekvenser gennem 

oplysende teaterforedrag.

5. Kampagne: "Stærkere sammen - uden stoffer"

Ballerup Kommune, Center for Social og Arbejdsmarked, er tildelt 134.400 kr. til at styrke unge menneskers fællesskab og modstandskraft mod 

stoffer gennem en omfattende oplysningskampagne via digitale og trykte medier.

6. Infotainment om puffbars

Herstedvester Skole i Albertslund er tildelt 13.500 kr. til at informere elever i 7., 8. og 9. klasse om farerne ved puffbars og ulovlige stoffer 

igennem et interaktivt teaterforedrag.

7. Kunstudstilling: "Min elskede narkoman"

Billedkunstner Leah Merete Robb er tildelt 87.900 kr. til at skabe opmærksomhed og refleksion for unge omkring narkotikamisbrug gennem 

kunst.

OMBOLD

I oktober deltog lokalpolitiet i turneringen Ombold, som er et fodboldfællesskab 

for blandt andre hjemløse, mennesker, der kæmper med misbrug og/eller 

psykisk sårbarhed. Det blev en dag med både fodbold, fællesskab og gode 

snakke. 

Medaljer og trofæ blev på fineste vis overrakt af Ishøjs borgmester.
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Ellen og Herman Egelunds Fond gav i 2024 fire legater på 200.000 kr. til tre drenge og 20 skoleklasser. De tre drenge – en 14-årig og to 

16-årige – er unge, som har brug for et skub i den rigtige retning. De ville rigtig gerne et år på efterskole, og det gik i opfyldelse i starten af 

skoleåret, hvor de startede på efterskoler ude i landet med støtte på i alt omkring 150.000 kr. fra fonden.

Børns Vilkår fik 50.000 kroner i støtte til et velafprøvet tilbud, hvor skoler kan bestille en workshop om gode fællesskaber for at hindre 

mobning og fremme trivsel – både når eleverne omgås hinanden i klassen og i den digitale verden. Med legatet får 20 skoleklasser med 

hundreder af elever fra Vestegnen mulighed for at booke workshoppen gratis.

Ellen og Herman Egelund fra Gladsaxe testamenterede ca. 1,9 millioner kroner til Københavns Vestegns Politi til at hjælpe børn og unge 

under 18 år, som har brug for et skub i den rigtige retning. Med det formål etablerede Københavns Vestegns Politi en fond, som yder tilskud 

til ophold på fx skoler, uddannelser og kurser eller særlige projekter og aktiviteter og foreløbig har uddelt omkring 550.000 kr. siden 2022.

Det bliver igen muligt i 2025 at søge fondsmidler. Læs mere på hjemmesiden politi.dk. 

ELLEN OG HERMAN EGELUNDS FOND: 200.000 KR. I HJÆLP TIL BØRN OG UNGE

POLITIET PÅ HELTECAMP

I juli fik Heltecampen på Absalon Camping i Rødovre besøg af 

politifolk, køretøjer og udstyr fra døgnberedskab, indsatsledere, 

hundepatruljer, færdselsbetjente og lokalpoliti. 

Heltecamps er et sommerferietilbud fra Børneulykkesfonden til 

børn, som lever med handicap, kronisk eller langvarig sygdom, og 

deres familier. 

Campen handler om fællesskaber, minder og en tiltrængt pause fra 

sygehuse, og ud fra børn og voksnes reaktion at dømme, var vores 

betjente og ikke mindst en lille politihundehvalp med til at sprede 

lidt glæde for en stund. 

https://politi.dk/koebenhavns-vestegns-politi/om-koebenhavns-vestegns-politi/ellen-og-herman-egelunds-fond


I 2024 fik mere end 400 borgere hjælp fra Offerrådgivningen. Offerrådgivningen er bemandet af grundigt uddannede frivillige, der med empati og 

respekt håndterer henvendelser om kriminalitet og ulykker. Ingen sag er for lille, og det er ikke nødvendigt at have anmeldt hændelsen til politiet 

for at få hjælp. Uanset om du er offer, pårørende eller vidne, er en rådgiver altid klar til at lytte og hjælpe dig videre. 

OFFERRÅDGIVNINGEN: HJÆLP TIL MERE END 400 BORGERE PÅ VESTEGNEN

Landsdækkende og lokalt

Offerrådgivningen er til stede i alle landets 12 politikredse og dækker 

på Københavns Vestegn kommunerne Albertslund, Ballerup, 

Brøndby, Gladsaxe, Glostrup, Herlev, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, 

Rødovre og Vallensbæk.

Offerrådgivningen for Københavns Vestegn har cirka 15 frivillige 

rådgivere, som har tavshedspligt, også over for politiet, om deres 

samtaler, råd og bistand til ofre og andre.

Kontakt

Kontakt Offerrådgivningen på telefon 116 006, tryk 2 for Sjælland og 

Bornholm og tryk 4 for Københavns Vestegn, døgnet rundt alle 

ugens dage. Det er gratis og anonymt. Du kan læse mere 

her: https://offerraadgivning.dk/
På billedet: Politiassistent Ditte, der er Københavns Vestegns Politis 

kontaktperson til offerrådgiverne - sammen med offerrådgiver Jan.  

Eksempler på hændelser, hvor du kan få hjælp – og hvor offerrådgivere har hjulpet andre:

Offer for voldeligt overfald: En borger, der var blevet overfaldet tæt på sit hjem, kontaktede Offerrådgivningen, fordi vedkommende var 

rystet og utryg over at skulle hjem igen. Offeret havde en fortrolig samtale med en rådgiver, som lyttede, tilbød støtte og fulgte op et par 

dage senere. Overfaldet var sideløbende anmeldt til politiet.

Vidne til seksuel krænkelse: Et vidne, der følte sig psykisk påvirket, handlingslammet og havde dårlig samvittighed efter at have overværet 

et voldsomt seksuelt overgreb, fik rådgivning og opfølgende samtaler, hvilket hjalp vidnet med at bearbejde oplevelsen og få det bedre.

Pårørende til drabsforsøg: Et familiemedlem havde overværet et drabsforsøg og efterfølgende ændret sig markant i negativ retning. Da 
bekymringer for vedkommende nu påvirkede hele familien, kontaktede de en rådgiver, som gav dem værktøjer til at håndtere situationen.

https://offerraadgivning.dk/


2024 blev endnu et yderst velbesøgt år på Politimuseet på Fælledvej i København. For andet 

år i træk kan museet præsentere en historisk besøgsrekord med over 46.000 besøgende.

REKORDHØJT ANTAL BESØGENDE PÅ POLITIMUSEET – IGEN I 2024!

Særudstilling om Aktionsstyrken

Et af årets store højdepunkter var åbningen af særudstillingen 

”Aktionsstyrken – politiets hemmelige spydspids” i juni. 

Politidirektør Kim Christiansen havde æren af at klippe 

snoren til en udstilling, der går tættere på Aktionsstyrkens 

arbejde, opbygning og historie end nogensinde før. Med 

interviews fra operatører og ledere, eksklusivt sagsmateriale 

samt lyd- og videoklip tegner udstillingen det hidtil mest 

omfattende portræt af den hemmelige specialstyrke, der 

igennem årtiet har håndteret de farligste situationer i 

Danmark.

Arrangementer for store og små

Året har også været præget af en række arrangementer, hvor museet har budt store og små 

indenfor til nærværende oplevelser i forbindelse med vinterferien, på Kulturnatten, til Den Lille 

Kulturnat og i efterårsferien, hvor det har været muligt at komme tæt på politiet og det alsidige 

politiarbejde, politiuddannelsen samt set demonstrationer af alt fra køretøjer over heste til 

politihunde.

Stigning i antal rundvisninger og undervisningsforløb

Også museets rundvisninger og undervisningsaktiviteter slår rekord i antallet af bookinger i 

2024: 535 skoleklasser, svarende til over 11.000 børn og unge fra grundskoler og 

ungdomsuddannelser deltog i undervisningsforløb på museet i 2024, og 538 private grupper, 

svarende til knap 9.000 voksne, deltog i rundvisninger på blandt andet Politimuseet.

Politimuseet blev som en del af flerårsaftalen forankret 

under Københavns Vestegns Politi pr. 1. januar 2022. 
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SAMARBEJDSPLAN FOR 2025 
Samarbejdsplan 2025 beskriver samarbejdet mellem politiet og kommunerne, andre offentlige myndigheder, 

interesseorganisationer, foreninger m.v. i Københavns Vestegns Politikreds i 2025. 

Det følger af retsplejelovens § 113, at politidirektøren hvert år udarbejder en plan for samarbejdet. 

Samarbejdsplanen har fokus på, at der i et tæt samspil med kommunerne og andre lokale aktører arbejdes på, at 

Vestegnen skal være et trygt og sikkert sted for borgerne.

Samarbejdsplanen skal bidrage til at skabe overblik og synliggøre samarbejdet inden for de enkelte områder, og til at 

sikre en fortsat udvikling og styrkelse af det lokale samarbejde i politikredsen. 



UDVALG AF SAMARBEJDSFORA

Kredsrådet på Vestegnen
Kredsrådet i Københavns Vestegns Politi består af politidirektøren samt borgmestrene i kredsens 11 kommuner: Albertslund, Ballerup, 

Brøndby, Gladsaxe, Glostrup, Herlev, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, Rødovre og Vallensbæk. 

Politidirektør Kim Christiansen er formand for Kredsrådet. Borgmester i Brøndby Kommune, Maja Højgaard, er næstformand.

Borgmestrene på Vestegnen mødes med politidirektøren ca. fire gange årligt, hvor de i fællesskab bl.a. drøfter samarbejdet mellem politiet 

og lokalsamfundet og holder et vågent øje på kriminalitetsudviklingen på Vestegnen.

Lokalrådene er ansvarlige for:

• at drøfte lokale rocker/banderelaterede problemfelter og lokale relevante dele af antiradikaliseringsarbejdet.

• at der sker forankring af SSP-samarbejdet i kommunen og herunder at udstikke de aktuelle mål for samarbejdet.

• at bidrage ved udarbejdelse eller igangsættelse af konkrete handleplaner på i forvejen udpegede relevante problemområder.

• at inddrage lokalsamfundet aktivt, fx. foreninger, ungdomsklubber, Ældresagen, erhvervsråd, skoler m.v. i løsningen af det lokale 

forebyggende arbejde.

Lokalrådet på Vestegnen
Ledere fra lokalpoliti og kommune tilrettelægger det forebyggende samarbejde i lokalområdet. Lokalrådene drøfter også lokale 

problemområder, som berører borgere, erhvervsliv og andre lokale aktører og lokalrådsarbejdet er med til at sikre, at politi og kommune er 

på forkant, kan handle hurtigt og koordinere indsatser. 

Der er oprettet lokalråd i hver enkelt kommune med deltagelse af repræsentanter på operativt niveau fra politi og kommuner. Øvrige 

interessenter fra lokalområdet udpeges af lokalrådet og de deltager herefter i lokalrådets arbejde.

Der afholdes møder i lokalrådene fire gange om året. Lokalrådene mødes hyppigere og med kort varsel, hvis et problem ikke kan afvente et 

ordinært lokalrådsmøde, ligesom der er mulighed for, at lokalrådene kan afholde åbne lokalrådsmøder, hvor borgere og/eller andre lokale 

aktører kan deltage.  
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• at drøfte de lokale forhold i den enkelte kommune, der vil eller kan berøre det daglige og lokale samarbejde mellem kommune og 

politikredsens lokalpolitidistrikter, herunder også forhold, der påvirker eller i et vist omfang kan tænkes at indvirke på borgere, det 

lokale erhvervsliv, foreningslivet eller andre. 

• at sikre et samlet overblik over kriminalitetsudviklingen og den forebyggende indsats.

• at give politidirektøren og borgmestrene de oplysninger, de har brug for, til møderne i Kredsrådet.

• Samarbejdet mellem politi, kommune og det øvrige lokalsamfund på udførende niveau er beskrevet i en såkaldt Kommuneplan for 

hvert enkelt lokalråd.

Chefforum
Der er etableret et netværksbaseret samarbejde mellem kommunerne og politikredsen, 

der danner overbygning på Infohus-samarbejdet, der bl.a. skal modvirke, at personer eller 

grupper opfordrer, understøtter eller anvender voldelige eller andre ulovlige midler for at 

opnå bestemte politiske eller religiøse mål, ligesom forummet også behandler områder 

inden for rocker-/bandeområdet, hvor der er brug for koordination mellem kommunerne. 

Repræsentanterne i Chefforum er på strategisk niveau.

I 2024 er der blandt andet blevet udarbejdet et Idékatalog til forebyggelse af rekruttering 

til rocker- og bandemiljøer på Københavns Vestegn
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Bilaterale møder mellem kommunerne og politiet
Politikredsens kommuner vil også i 2025 modtage en invitation fra politidirektøren til møder med deltagelse fra kommuner og politiet. 

Deltagerkredsen vil bestå af kommunens ledelse, politikredsens øverste ledelse samt lederen af det lokalpolitidistrikt, hvorunder kommunen 

hører.

Ungesamråd 
Der blev i 2012 etableret et ungesamråd i Københavns Vestegns Politi, bestående af repræsentanter fra kommunerne beliggende i

politikredsen, den sikrede institution Sølager og Kriminalforsorgen i Frihed samt repræsentanter fra Københavns Vestegns Politi.

Ungesamrådets primære opgave er at afgive udtalelser om egnede sanktioner eller foranstaltninger over for unge under 18 år til brug for 

rettens vurdering i straffesager. Der afholdes møder efter behov. 

Møder med Retten i Glostrup
Den øverste ledelse i Københavns Vestegns Politi afholder møder efter behov med præsidenten for Retten i Glostrup med henblik på at 

drøfte aktuelle spørgsmål som led i samarbejdet med retten. Herudover er der løbende månedlige møder mellem rettens ledelse og 

anklagemyndighedens ledelse. Der er ved alle møder særligt fokus på mulighederne for optimering af processer i den samlede 

straffesagskæde og på sagsbeholdningen, men også på andre områder, herunder en smidig afvikling af retsmøderne og ”Den gode tone i 

retten”. 

Konfliktråd
I Københavns Vestegns Politi er der udpeget en konfliktrådskoordinator, og der er ansat konfliktrådsmæglere. Konfliktrådsordningen 

bruges i straffesager, hvor gerningsmanden har tilstået eller i det væsentlige har tilstået og giver parterne mulighed for at møde 

hinanden sammen med en neutral mægler. Konfliktrådene er ikke en erstatning for, men et supplement til de strafferetlige følger af en 

strafbar handling.
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Ungdomskriminalitetsnævn
Ungdomskriminalitetsnævnet blev oprettet den 1. januar 2019 med det formål at sikre den tværmyndighedsmæssige indsats omkring børn 

og unge, der i særligt grad er i risikozonen for at indgå i et langvarigt og alvorligt kriminalitetsforløb. Nævnet består af en dommer, en 

repræsentant for kommunen og en repræsentant for politiet.

I Københavns Vestegns Politi er nævnsmedlemmerne udtaget blandt særligt uddannede og erfarne politifolk fra Lokalpolitiet. Politiet har 

ansvaret for at identificere og screene mulige børn og unge, der kunne indgå i et forløb via Ungdomskriminalitetsnævnet. Screeningen tager 

udgangspunkt i alder, bopælsforhold, kriminalitetsmønster samt andre risiko- og sårbarhedskriterier. Ud fra et samlet billede besluttes det, 

om der skal indstilles til behandling via Ungdomskriminalitetsnævnet. Indstillinger vedrørende børn på 10-14 år sendes direkte til nævnets 

eget sekretariat. Indstillinger vedrørende 15-17-årige sendes til Anklagemyndigheden, der ved en eventuel domsforhandling kan inddrage 

indstillingen. 

Nævnet mødes med faste mellemrum. Efter nævnets afgørelse ligger opgaverne primært i kommunerne under tilsyn fra 

Ungdomskriminalforsorgen. Her vil politiets hovedopgave være understøttelse af gennemførelsen af de valgte resolutioner og tiltag. 

Endvidere bistår politiet med afhentning af den unge ved udeblivelse fra nævnsmøder og sanktionerede tiltag. 

PSP-K: Samarbejdet med kommuner, regioner og kriminalforsorgen
PSPK-samarbejdet er et samarbejde mellem Hovedstadens Psykiatri, Kriminalforsorgen, Københavns Vestegns Politi og 

politikredsens 11 kommuner.  PSPK-samarbejdet retter sig mod borgere, der har behov for hjælp/støtte fra minimum tre ud af de 

fire myndigheder. Altså borgere, der har eller kan få berøring med samtlige myndigheder, og hvor det er uklart, hvem der har 

hovedansvaret og hvor der derfor er behov for koordinering på tværs. 

Børnehus København
Børnehus København blev oprettet i forbindelse med ”Overgrebspakken” fra 2013 og benyttes til sager fra Københavns Politi, 

Nordsjællands Politi og Københavns Vestegns Politi. Politiet deltager sammen med retsmedicinere, børnelæger, børnepsykologer,

socialrådgivere, personale fra Børnehuset og interessenter fra de enkelte kommuner i børnehussamrådsmøder, som afholdes en 

gang om måneden.
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PSP-K-samarbejdet er i politikredsen organiseret med en styregruppe og en sekretariatsgruppe som stabsfunktion og handlegrupper i 

samtlige kommuner (dog er Vallensbæk og Ishøj Kommuner slået sammen som følge af kommunernes forpligtende samarbejde). 

Herudover indgår Kriminalforsorgen i samarbejdet. PSP-samarbejdet skal sikre en optimal koordinering af de involverede myndigheders 

ressourcer med det sigte at hjælpe de borgere, der på grund af misbrugsproblemer, psykiske lidelser eller andre former for sociale 

problemer, befinder sig i en situation, hvor de har behov for støtte.

For understøttelse af det daglige myndigheds- og beredskabssamarbejde er der etableret et Sundheds- og præhospital-udvalg med 

deltagelse af Københavns Politi, Nordsjællands Politi, Bornholms Politi, Københavns Vestegns Politi og redningsberedskaber i 

hovedstaden. 

Et tilsvarende forum er etableret med psykiatrienheden i Region Hovedstaden, hvor mødedeltagerne er Københavns Vestegns Politi, 

Københavns Politi og Nordsjællands Politi. Der afholdes møde en gang årligt. Derudover afholder Københavns Vestegns Politi årlige møder 

med de psykiatriske modtagelser i politikredsen.

Trafiksikkerhedsråd
Der er etableret et trafiksikkerhedsråd bestående af repræsentanter for Københavns Vestegns Politi og kommunerne i politikredsen. 

Trafiksikkerhedsrådets opgaver består i deltagelse i landsdækkende trafiksikkerhedskampagner, fælles indkøb af vejkantplakater m.m., 

deltagelse i lokale kampagner i hele politikredsen og deltagelse i landsdækkende konferencer om trafiksikkerhed. Trafiksikkerhedsrådet er 

endvidere ansvarlig for, at der sker videndeling på området. Trafiksikkerhedsrådet mødes efter behov.

Der afholdes årligt samarbejdsmøde mellem Københavns Vestegns Politi, Nordsjællands Politi, Midt- og Vestsjællands Politi, Københavns 

Politi og Vejcenter Hovedstaden i regi af Vejdirektoratet.

Den lokale beredskabsstab (LBS)
Der er etableret en lokal beredskabsstab under ledelse af politidirektøren til at varetage de koordinerende opgaver i forbindelse med større 

varslede eller uvarslede hændelser. I den lokale beredskabsstab for Københavns Vestegns Politikreds deltager ud over repræsentanter for 

politiet, en repræsentant for Beredskabsstyrelsen Sjælland, en repræsentant for Lokalforsvarsregion Øst, en repræsentant for politikredsens 

tre redningsberedskaber, en repræsentant for AMK, Region Hovedstaden samt en repræsentant for Falck. Beredskabsstaben kan efter 

behov træde sammen ved større varslede eller uvarslede hændelser, hvor der er behov for tværgående koordination. Beredskabsstaben 

mødes efter behov, dog minimum en gang årligt med henblik på at drøfte generelle beredskabsmæssige problemstillinger. 



Øvrige samarbejdsfora
Ud over det samarbejde, der er beskrevet i Samarbejdsplanen, deltager politikredsen i samarbejdet i øvrige lovbundne fora som fx. 

bevillingsnævn, beredskabskommission, samarbejde inden for færdselsområdet mv. Der arrangeres også løbende borgermøder, 

foredrag mv. 

Operativt samarbejdsforum
Der er endvidere oprettet et operativt samarbejdsforum med deltagelse af Københavns Vestegns Politi, beredskabschefer og 

stationsledere i Falck og Vestegnens Brandvæsen. Der afholdes møder 3 – 4 gange årligt.

Hjemmeværnet
Der afholdes jævnligt møder med ledelsen i Hjemmeværnsdistrikt Københavns Vestegn samt opfølgningsmøder med chefen for 

Politikompagni Vestegnen i relation til konkrete indsatser.

Offerrådgivningen
Der er etableret en fast kontaktpersonordning mellem foreningen Offerrådgivningen i Københavns Vestegns Politikreds og 

Københavns Vestegns Politi, og der holdes et årligt møde mellem Offerrådgivningen og politidirektøren.

Sikkerhedsbranchen
Der er mellem Rigspolitiet og sikkerhedsbranchen indgået aftale om forsøg med et strategisk samarbejde gennem etablering af en 

arbejdsgruppe og et pilotprojekt funderet hos Københavns Vestegns Politi. Projektet skal bl.a. afdække mulighederne for og i givet 

fald aftale rammer i forhold til et praktisk, dagligt samarbejde om emner som fx gensidig afgivelse af observationer, gensidige 

meldeveje, praktiske retningslinjer for indgivelse af oplysninger til politiet.

Samarbejde om unge på og uden for Brøndby Stadion
Brøndby IF, Københavns Vestegns Politi og Brøndby Kommunes Ungeenhed har i 2024  indgået et samarbejde om at udvikle en 

helhedsorienteret indsats for unge fans med risikoadfærd på og uden for stadion.
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Forebyggelse af bandekriminalitet
Københavns Vestegns Politi, Herlev Kommune, Ballerup Kommune og Gladsaxe Kommune har indgået et forpligtende partnerskab for 

forebyggelse af bandekriminalitet og for øget tryghed i Herlev, Ballerup og Gladsaxes udsatte boligområder. Formålet er at medvirke til en 

bedre fælles, tværgående indsats mod bandemiljøet, radikalisering af unge samt at understøtte og styrke det allerede eksisterende 

samarbejde mellem kommuner og politi. 

Tryghed for passagererne
Københavns Vestegns Politi og DSB indgik i 2014 en aftale om et myndighedsfællesskab om samarbejde i form af fælles og målrettede 

indsatser. Indsatserne skal bidrage til at optimere trygheden for passagerer i togene og på stationerne.

Fairplay – også uden for banen
Københavns Vestegns Politi indgik den 26. januar 2015 en partnerskabsaftale med fodboldklubben Brøndby IF, Brøndby Kommune, Brøndby 

Support og Alpha Brøndby som repræsentant for de øvrige aktive fangrupperinger. Partnerskabet går under betegnelsen ”Fairplay - også 

udenfor banen” og er det første af sin slags i Danmark. Det har til formål at bygge broer mellem parterne samt fremme dialogen og den 

positive fankultur. I partnerskabet er en styregruppe med et medlem fra hver af partnerne. Fra Københavns Vestegns Politi er det

politidirektøren og politiinspektøren for beredskabet. Derudover udpeges medlemmer til en arbejdsgruppe, der ligesom styregruppen ad hoc 

kan udpege medlemmer til særlige indsatsområder.

Strategisk partnerskab i Brøndby Strand
Der er indgået et strategisk partnerskab mellem fem boligorganisationer i Brøndby Strand, Københavns Vestegns Politi og Brøndby Kommune, 

som fremover skal mødes regelmæssigt og dele viden om beboere, der er er dømt for at have begået kriminalitet inden for den dømtes eget 

boligområde. De oplysninger, der kan deles, er kun om beboere, der er dømt for at have begået utryghedsskabende kriminalitet i det område, 

de selv bor i. Utryghedsskabende kriminalitet kan for eksempel være vold, narkosalg eller indbrud i området. 

Partnerskabsaftale med fokus på den kriminalitetsforebyggende indsats
Den 13. november 2020 indgik Københavns Vestegns Politi en partnerskabsaftale med High:five. Fokus er på den kriminalitetsforebyggende 

indsats, bl.a. i forhold til at hjælpe og motivere kriminalitetstruede og tidligere kriminelle personer til at komme i job eller uddannelsesforløb. 

PARTNERSKABSAFTALER OG SAMARBEJDSAFTALER
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